
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 451 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 73 DEL 21-10-2019 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N.72 DEL 19 OTTOBRE 2019-

AFFIDAMENTO DIRETTO D.LGS 50/2016 EX. ART. 36 COMMA 2 

LETTERA A-FORNITURA ATTREZZATURA INFORMATICA-

MEETING INFORMATICA  S.R.L.-Z372A40D85 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
CONSIDERATA, l’esigenza di acquistare attrezzatura informatica da assegnare ed 

installare presso i vari Settori dell’ente comunale per la gestione ottimale dei servizi 

erogati anche nell’imminente prospettiva dell’aggiornamento delle procedure 

informatiche in uso ed in particolare per il potenziamento degli uffici comunali per il 

sisma; 

 

DATO ATTO che trattasi di una spesa necessaria da sostenere; 

 

RAVVISATA la necessità, per le motivazioni di cui sopra, di  attivare procedura 

necessaria per la suddetta fornitura, compresa l’installazione, nel caso specifico 

provvedendo all’acquisto di: 

- N.4 personal computer; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.73 del 21-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

- N.4 monitor; 

 

RICHIAMATO l’art.192 del D. Lgs.267/2000 sulla determinazione a contrarre, in 

base alla quale è indicato: • il fine che con il contratto si intende perseguire; • 

l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; • le modalità di 

scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

ATTESO CHE:  

• L’importo della spesa per l’affidamento della fornitura è inferiore a 5.000,00 euro ai 

fini dell’utilizzo obbligatorio di strumenti di acquisto telematici;  

• l’art.36, c.2, lettera a) del D.lgs. n.50/2016 prevede che la stazione appaltante 

procedono, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta;  

 

VISTI i preventivi pervenuti presso l’Ufficio Protocollo del comune di Pieve Torina 

presentati dalle seguenti ditte: 

-Halley informatica con sede legale in via Circonvallazione 131 in Matelica- 4.670 

euro esclusa IVA 22%; 

-Meeting S.r.l con sede legale in loc.Rio in Camerino- 3.933,00 euro esclusa IVA 

22%; 

-New tec con sede legale in via A.Merloni 15 in Matelica- 4.230,00 euro cesclusa 

IVA 22%; 

 

RICHIAMATO, in termini di economicità, il preventivo complessivo, composto da 

due offerte una riguardante la fornitura di personal computer l'altra, in aggiunta, 

riguardante la fornitura di n.4 pacchetti Office 2019 H & B, prot.n.10860, trasmesso 

dalla ditta MEETING INFORMATICA S.R.L. p.iva 01018750438, con sede in loc. 

Rio in Camerino; 

 

VALUTATA positivamente la proposta, meritevole sia in base alla qualità dei 

materiali che nel garantire in tempi brevi la fornitura; 

 

RICHIAMATO l’articolo 3 della Legge 136/2010 recante norme in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il CIG:Z372A40D85; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 151 del dlgs 267/2000, il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria sul presente atto da parte del 

Responsabile del Settore Finanziario; 

 

VISTI: 

- Il dlgs 50/2016; 

- L’articolo 36 comma 2lettera A del dlgs 50/2016; 

- Le linee guida ANAC; 

- L. 136/2010; 

- Il dlgs 267/2000; 

- L.241/1190; 

- Lo Statuto Comunale; 

 

In forza del Decreto Sindacale, ai sensi dell’articolo 109 del T.U.E.L. 

 

 

 

 

DETERMINA 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.73 del 21-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 

 

1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2) DI PROCEDERE all’acquisto della fornitura necessaria utile per il funzionamento 

degli uffici comunali. 

 

3) DI DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara è il seguente: Z372A40D85. 

 

4) DI AFFIDARE la fornitura con caratteristiche precise, compresa l’installazione, di 

attrezzatura consistente in: 

- n.4 personal computer;  

- n.4 monitor ;  

- n.4 pacchetti Office 2019 H & B;   

alla ditta MEETING INFORMATICA S.R.L P.IVA 01018750438, con sede in 

loc. Rio in Camerino ad un prezzo di euro 3933,00 per un totale complessivo di 

euro 4.798,26. 

 

5) DI ASSUMERE impegno di spesa di euro 3.933,00 + IVA, per una spesa 

complessiva di euro 4.798,26, al capitolo 82 del Bilancio d’esercizio. 

 

6) DI PUBBLICARE la medesima determinazione all’Albo Pretorio online per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.73 del 21-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  21-10-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 21-10-2019    al 05-11-2019 

Lì  21-10-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


